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سامانه بارشی 
جدید از فردا وارد 
جو استان می شود

طبس  درصدر جدول  ابتلا به کرونا 
ابتـا بـه کرونـا و مـرگ و میـر بـر اثـر ایـن ویـروس 
در طبـس از مرکـز اسـتان هـم پیشـی گرفـت بـه 
گونـه ای کـه بـر اسـاس آخریـن آمـار تـا دوشـنبه 
124 بیمـار داشـته اسـت. بـه گـزارش »خراسـان  
جنوبـی« بـه همیـن منظـور نشسـت مجمـع خیـران 
سـامت طبـس تشـکیل شـد تـا کمـک هـا بـه مراکـز 

درمانـی بـرای مقابله با شـیوع ویـروس کرونـا، خرید 
تجهیـزات و ملزومـات بهداشـتی و پزشـکی بـرای 
مراکز بهداشتی و درمانی و بیماران کرونایی طبس 
بیش از پیش افزایش یابد و خیران بیشـتر از این پای 
کار بیایند.»فاحـی« معـاون اسـتاندار و فرمانـدار 
ویژه طبـس در ایـن جلسـه گفت: مـردم ایـن بیماری 

را جـدی بگیرند و از رفـت وآمدهای غیر ضـرور و دید 
و بازدیدهای مرسوم خودداری کنند. رئیس مجمع 
خیـران سـامت طبـس اظهارکـرد: ایـن شهرسـتان  
بیشـترین تعـداد افـراد مبتـا )124( و بیشـترین 
فوتـی هـا را در بیـن شهرسـتان هـای اسـتان دارد 
کـه ایـن یعنـی سـطح بـالای هشـدار در شهرسـتان، 
بنابرایـن تنهـا راه مقابلـه بـا کرونـا ویـروس، رعایـت 

اصـل در خانـه مانـدن اسـت. 

خروجی جلسه

 تاکید بر به روز رسانی مجمع خیران
 سلامت نهبندان

باید مجمع خیران سامت نهبندان  به روز رسانی شود چرا که خیلی فعال نبوده 
است. فرماندار نهبندان در ستاد مجمع خیران سامت این شهرستان، گفت: در 
نهبنـدان اقداماتی از طریق دسـتگاه های اجرایـی، مردم و اصناف شهرسـتان به 
منظـور پیشـگیری و مقابله با بیمـاری کرونا انجام شـد کـه با همکاری و مشـارکت 
مناسـب، بر اسـاس آمارهـای ارائه شـده،  ایـن شهرسـتان یکـی از مناطق پـاک در 
مقایسـه با دیگر نقاط اسـتان اسـت. »مجید بیکـی« با بیـان این که مجمـع خیران 
سـامت نهبنـدان در سـال هـای قبـل تشـکیل شـده اسـت، افـزود: ایـن مجمـع 
فعالیتش بسـیار محـدود و بـه صورت مـوردی بـوده و باید سـعی شـود تـا مجمع به 
روز رسـانی شـود چرا که این موضوع مورد تاکید اسـتاندار اسـت و در جلسـه اخیر 
اسـتانی بر تشـکیل و فعـال سـازی مجمع خیـران سـامت بـه آن پرداخته شـد. به 
گفته وی، پایه و اسـاس در کسـب توفیق و جلب اعتماد عمومـی در مجمع خیران 
سـامت، همراهی و همیاری همه اعضا، شناسایی دقیق نیازمندی ها و ظرفیت 
هاسـت که ادامه این نهضت را با همکاری همه مردم میسـر می سـازد. وی گفت: 
فعالیـت مجمع خیـران سـامت در شهرسـتان ضروری اسـت تـا افـراد بتوانند در 
مسـیر درسـت و قانونی کمک های خـود را ارائه دهنـد و همچنین سـاز و کارهای 
لازم برای آگاهی افراد از کمک های انجام شـده اطاع رسـانی شـود و نیازمندی 

هـا و اولویت هایی کـه در حوزه بهداشـت و درمـان اسـت از این منظر تهیه شـود.

استانداردسازی سیستم گرمایشی
 50 مدرسه درمیان

سیستم گرمایشی ۵۰ مدرسه درمیان از مصوبه های سفر استاندار به این شهرستان 
استانداردسازی شد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در دیدار با فرماندار 
درمیان گفت: به طور میانگین برای استانداردسازی سیستم گرمایشی هر کاس 
درس 1۵ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است. »چاووشان« ادامه داد:  تاش بر 
این است که پیش از فصل سرما سیستم گرمایشی همه مدارس درمیان که علمک 
گاز دارد، استانداردسازی شود. او با بیان این که سفر استاندار به درمیان 3 مصوبه 
در قالب هفت پروژه داشت، افزود: یکی از این مصوبه ها استانداردسازی سیستم 
گرمایشی ۵۰ مدرسه بود که به اتمام رسید. به گفته او یکی دیگر از مصوبه های سفر 
احداث، مرمت و مقاوم سازی دو باب مدرسه 6  کاسه در شهرهای اسدیه و طبس 
مسینا بود که عملیات اجرایی مدرسه 6 کاسه شهر اسدیه با مشارکت بانک ملی و 
اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در حال انجام است و مقاوم سازی مدرسه 
عمار یاسر در شهر طبس مسینا با اعتبار ۸۰۰ میلیون تومان به اتمام رسیده است. 
او با اشاره به این که یکی دیگر از مصوبه های سفر احداث دو باب مدرسه سه کاسه 
و یک مدرسه 6 کاسه در روستاهای این شهرستان است گفت: مدرسه سه کاسه 
روستای محمدآباد با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی و مدرسه سه کاسه روستای 
فیض آباد با 1۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست ساخت است. همچنین مدرسه 
6 کاسه روستای طاغان با اعتبار بیش از دو میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکی ۷۵ 
درصد مراحل ساخت را پشت سر می گذارد. به گفته او از 36 مصوبه سفرهای 
استاندار به شهرستان، ۵2 پروژه آموزشی است که 1۷ پروژه به طورکامل اجرا شد 

و بقیه در دست اجرا قرار دارد.

گروه شهرستان ها 

 نزول رحمت الهی که از عصر روز دوشنبه در همه نقاط استان با شدت و 
گستردگی هر چه تمام تر ادامه یافت و تا پیش از ظهر روز گذشته ادامه داشت، 
کولاکی از باران در خراسان جنوبی و به ویژه در شهرستان های بیرجند، 
خوسف، سربیشه، درمیان، نهبندان و زیرکوه به عنوان نقاط سطح قرمز 
 هشدار داده شده، به نمایش گذاشت و شدت باران به حدی بود که اغلب 
ساز ه های آبی، حجم زیادی از روان آب ها را پشت خود جا داد و برخی سازه 

ها از جمله سد دره بید طبس بعد از حدود سه دهه لبریز شد. 
انسداد محورهای مواصاتی، لغزندگی شریان های جاده ای، ریزش کوه در 
مسیرهای منتهی به ارتفاعات، آبگرفتگی معابر و خیابان ها در نقاط شهری، 
خروش و طغیان رودهای فصلی، تخریب ابنیه های جاده ای، گرفتاری تردد 
کنندگان در مسیل ها، آبگرفتگی و تخریب واحدهای مسکونی در برخی نقاط 
و خسارت دیدن واحدهای دامی و زراعی از جمله عواقب بارندگی های سیل 
آسای بهاری روزهای گذشته در نقطه نقطه خراسان جنوبی بود. در این بین 
در برخی از نقاط کوهستانی از جمله روستاهای کوهپایه ای زهان و قهستان 
بارندگی به شکل برف بود و چهره بهاری این نقاط را سفید پوش کرد. البته 
هنوز خبری از اعام میزان خسارت ها نیست چرا که امدادگران در حال 
امدادرسانی، رفع انسداد و رفع و رجوع امور خسارت دیدگان ناشی از باران 
های سیل آسا هستند. آن طور که خبرنگار ما از طبس گزارش داد، با فروکش 
کردن بارندگی های شدید و ممتد دو روز گذشته در این شهرستان محورهای 

مواصاتی این شهرستان که مسدود شده بود بازگشایی شد. 
اما نکته جالب توجه و خبر خوشحال کننده برای مردم شهرستان این که آب 
مورد نیاز آن ها در تابستان از منابع ذخیره شده پشت سدها به ویژه نهرین 

و همچنین سد دره بید که پس از 3۰ سال سر ریز شد، تامین خواهد شد.

خسارت پسته
بنابر گزارش »باکمال« از فردوس بارندگی ها در این شهرستان با عافیت بود 
اما بارش تگرگ در طاهر آباد سبب شد تا هزار هکتار از مزارع کشاورزی آن به 

ویژه محصول پسته خسارت ببیند.
به گزارش خبرنگار ما از سربیشه مهندس »رحمتی زاده« رئیس اداره راه و 
شهرسازی سربیشه هم گفت: چون مسیر پایانه مرزی ماهیرود همیشه براثر 
جاری شدن سیل مسدود می شود، در بارندگی های رگباری و سیل آسا با 
اتخاذ تدابیر لازم از رانندگان ترانزیت خواسته شد از پل ساخته شده و مسیر 
در حال احداث به عنوان مسیر انحرافی استفاده کنند که این امر سبب تردد 

روان و جلوگیری از کوچکترین وقفه در عبور و مرور شد.
 گزارش خبرنگار ما از خوسف نیز حاکی است، روان آب های ناشی از

 بارندگی ها ی  سیل آسا سبب شد تا رودهای فصلی نقاط روستایی چون 
معصوم آباد به خروش آید و این مسیر را برای مدتی مسدود کند. رودخانه 
شاهرود خوسف نیز روز گذشته خروشید و برخی واحدهای مسکونی قدیمی 

خوسف هم در محله های قدیمی دچار آبگرفتگی و ریزش شد.

همچنین ورودی بیرجند از سمت خوسف نیز به دلیل نشست جاده آسفالته 
مسدود شد  و رانندگان برای تردد از مسیرهای جایگزین استفاده کردند.

بنابر گزارش »موسوی« از سرایان در این شهرستان نیز از ابتدای سال زراعی 
جاری 1۷4.۵ میلی متر بارندگی ثبت شده است و همچنین بارندگی طی 

روز گذشته 3۰.4 میلی متر بود.

هدایت روان آب ها به مزارع
به گزارش»دروگر« از زیرکوه، نزول رحمت الهی سبب شد تا روان آب ها پشت 
بندهای خاکی در دل کویر جمع شود و کشاورزان هم از این رحمت استفاده 
کرده و با هدایت و مدیریت سیاب ها به مزارع و باغ ها بهترین استفاده را از 
آن بردند.یکی از کشاورزان که در این بندها اقدام به کاشت۵۰۰ اصله درخت 
بادام، عناب و... کرده است، گفت: هرسال محصول خوبی برداشت می کند 
و امسال هم با این بارندگی ها برداشت مناسبی خواهد داشت. یکی از دیگر 
از کشاورزان هم به کشت گندم و نخود دیم در بندسارها به جز درختان بادام، 
زردآلو و... اشاره کرد. »رجبی« رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری زیرکوه 
هم گفت: بارندگی این هفته سبب شد تا در 3۰ سازه آبخیزداری شهرستان 
سه میلیون متر مکعب آب ذخیره و برخی از سازه ها نیز چندین بار سرریز شود. 
به گزارش خبرنگار ما از بیرجند، بارندگی های بی وقفه در این شهرستان 
سبب آبگیری بندهای دره، امیر شاه، چهکند و... خروش آبشار چهارده، 
گیوک و... شد و به سبب شدت بارندگی، بخشی از کوه در مسیر بند امیرشاه 
ریزش کرد. بارندگی ها سبب شد تا استاندار به همراه شهردار بیرجند از 
وضعیت معابر، کانال ها و... مرکز استان بازدیدی داشته باشند و »معتمدیان« 
استاندار دستورهای لازم را برای رفع مشکات موجود و لزوم فراهم کردن 

تمهیدات کافی مبنی بر هدایت و مهار روان آب ها صادر کند.

روان آب و آبگرفتگی
آن طور که مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم گزارش داد، بارش های 
رگباری طی دو روز گذشته سبب وقوع روان آب در 11 شهرستان شد .سید 
»ابوالحسن میرجلیلی« ادامه داد تعدادی از واحدهای مسکونی نیز دچار 
خسارت شد اما جزئیات بیشتر در دست بررسی است. همچنین با توجه به 
شدت بارندگی های رگباری طی این مدت 311  گرفتار در سیاب توسط 
گروه های امدادی و عملیاتی در استان امدادرسانی شدند. افزون براین بارش 
شدید باران در اکثر نقاط استان بیش از 2۰ میلی متر بود و در شهرستان های 
درمیان، زیرکوه، قاینات، بیرجند، خوسف و طبس میزان قابل توجه بارندگی 
ثبت شد. وی از ورود موج بارشی شدید به استان از فردا خبر داد و گفت: با 
توجه به کاهش نفوذپذیری و اشباع شدن سطح خاک بدون شک شاهد وقوع 

سیاب و روان آب خواهیم بود.

همه محورها باز 
سرهنگ»رضایی« رئیس پلیس راه استان هم گفت: محور های مسدود استان 
از جمله محور چاه طالب-سه قلعه که به  دلیل سیاب و طغیان رودخانه در 

محل آب نما مسدود شده بود و همچنین محور های سه راهی روم به سمت 
سرایان، زیرکوه-زهان و زیرکوه- آهنگران بازگشایی شد و تردد در همه 

مسیرها ادامه دارد.

امداد رسانی ها
مدیر عامل جمعیت هال احمر استان نیز گفت: امدادگران هال احمر در 
هفت مورد حادثه به ۹2 نفر امدادرسانی کردند.»شهریاری«افزود: به 16 
خانوار در منطقه عشایری چشمه خانم فردوس خدمات اسکان اضطراری 
ارائه شد. همچنین 16 چادر، 3۷ پتو، 16 چراغ والور، 16 فانوس، ۸۰ 
کیلو نایلون و دیگر اقام در اختیار خسارت دیدگان قرار گرفت. به گفته او در 
زیرکوه نیز هفت منزل مسکونی در روستاهای ولی آباد، چاه باشه، بشیران و 
محله عشایری فخرآباد دچار آبگرفتگی شد که تخلیه آب این منازل توسط 
نیروهای امدادی هال احمر پایان یافت.وی با اشاره به این که در مجموع 
22 نیروی امدادی در قالب ۹ تیم با به کارگیری هشت دستگاه خودروی 
امدادی به محل حوادث اعزام شدند، گفت: 1۹6 نیروی امدادی هال احمر 
در قالب 4۹ تیم عملیاتی در راستای امداد رسانی به حوادث احتمالی ناشی 

از سیاب در آماده باش کامل به سر می برند.

میزان بارندگی ها
کارشناس هواشناسی استان نیز با اشاره به کاهش فعالیت سامانه بارشی طی 
امروز، از بارش های پراکنده در نیمه شرقی استان خبر داد و گفت: سامانه بارشی 
جدید از فردا وارد جو استان می شود. » لطفی« افزود: برای امروز بارش ها به 
شکل خفیف تا مایم و محدود به نیمه شرقی استان است و طی فردا و جمعه با 
ورود سامانه جدید شاهد موج جدید بارش ها خواهیم بود و به لحاظ دمایی روند 
تغییرات افزایشی است. وی میزان بارندگی ها تا ساعت 1۰:3۰ روز گذشته 
در کنگان سربیشه با بیشترین میزان را 4۸/۵میلی متر، بیرجند 42، قاین 
16، خور21، بشرویه 1۸، طبس ۹، فردوس هفت، آرین شهر 1۵، اسدیه 31، 
زهان 2۹، محمدشهر22، سربیشه 2۹، حاجی آباد 2۸، خوسف 4۰، دیهوک 
1۸، چاه طالب 1۵، درخش 2۵، جفت رود 3۰ و آبیز 31 میلی متر اعام کرد.

استان رودخانه شد 
میزان خسارت اعلام نشد

آماده سازی 22 پک بهداشتی برای نیازمندان سربیشه

22 پـک اقـام بهداشـتی، مـواد غذایـی ونوشـت 
افزاربـرای توزیـع در بیـن  اقشـارنیازمند و زیـر پوشـش 
موسسـه آبشـار عاطفـه هـا آمـاده شـد. بـه گـزارش» 
خراسان جنوبی« این پک ها توسـط بنیاد های خیریه 

آبشار عاطفه سربیشه و با مشـارکت اداره اوقاف وامور 
خیریه سربیشـه بـه ارزش 22 میلیون ریال تهیه شـده 
اسـت و شـامل مواد غذایـی و اقـام بهداشـتی از قبیل 
حوله، ماسـک، محلـول ضدعفونی دسـت و... اسـت.

آماده باش دهیاران برای 
مقابله با ملخ ها 

همـه دهیـاران، شـوراها و قـرق بانـان منابـع 
طبیعـی و محیـط زیسـت و کشـاورزان بـرای 
مقابلـه با هجـوم ملخ هـا در نـوار مرزی سربیشـه 
در حالـت آمـاده بـاش هسـتند. بـه گـزارش 
»خراسـان جنوبـی« در پی اعـام هجـوم ملخ ها 
در نـوار مـرزی و روسـتاهای مرزی کارشناسـان 
حفـظ نباتـات و مرکـز خدمـات درح بـه منطقـه 
اعـزام شـدند و روسـتاها، مـزارع و بـاغ هـا مـورد 
بازدیـد قـرار گرفـت کـه خسـارتی توسـط ملـخ 
هـای بومـی بـه مـزارع و بـاغ هـا وارد نشـده بـود. 
همچنیـن بازدیـد از روسـتاهای مـرزی درح و 
روسـتاهای بخش مرکـزی سربیشـه نشـان داد 

از تراکـم بـالای ملـخ کاسـته شـده اسـت.

70درصد اصناف نهبندان کد بهداشتی گرفتند

۷۰ درصد اصناف نهبندان با ورود به سامانه، کد 
بهداشتی را دریافت کردند. فرماندار نهبندان، گفت: 
مردم این شهرستان با رعایت موارد بهداشتی و توصیه 
ها، قدردان تاش ها و از خودگذشتگی کادر درمانی 
هستند. »مجید بیکی« با بیان این که از پنجم فروردین 
آمار تفکیکی در استان اعام نشد، افزود: سهم نهبندان 

در این 2۰ روز از مجموع 2۰1 نفر ابتا به کرونا ویروس، 
فقط یک نفر است. به گفته او لازم  است مردم این نکته 
را مد نظر داشته باشند که کاهش آمار مبتایان به معنی 
محو شدن کامل بیماری کرونا نیست و با رعایت نکردن 
مسائل بهداشتی، دوباره با رشد آمار رو به رو خواهیم شد 
که آن هنگام کنترل و مدیریت بیماری سخت  تر می شود


